

Gemeinde Laboe
Einrichtung von zwei Behindertenparkplätze und Lieferzone
- Kostenannahme - Variante 2 -

Nr.	Menge	Bezeichnung	EP	GP
1		Baustelleneinrichtung		
1.1	1 psch	Baustelleneinrichtung und -räumung	10.186,26 €	10.186,26 €
1.2	1 psch	Verkehrssicherung an "Dorfstraße"	500,00 €	500,00 €
		Baustelleneinrichtung		10.686,26 €
2		Baufeld vorbereiten		
2.1	110 m²	Asphaltaufbruch und Abfuhr	10,00 €	1.100,00 €
2.2	7 m²	Pflaster Aufbruch und Abfuhr	15,00 €	105,00 €
2.3	10 m	Mauer abbrechen, einschl. Entsorgung	100,00 €	1.000,00 €
2.4	630 m²	Oberbodenabtrag Verkehrsflächen	6,00 €	3.780,00 €
2.5	10 m	Asphaltschnitt Anschluss Dorfstraße	10,00 €	100,00 €
2.6	10 m²	Asphaltaufbruch und Wiederherstellen als Streifen in Dorfstraße	90,00 €	900,00 €
2.8	20 m	Bordstein abbrechen	10,00 €	200,00 €
2.9	20 m²	Aufnehmen Pflaster in Streifen und Wiederherstellen	40,00 €	800,00 €
		Baufeld vorbereiten		7.985,00 €

Gemeinde Laboe
Einrichtung von zwei Behindertenparkplätze und Lieferzone
- Kostenannahme - Variante 2 -

Nr.	Menge	Bezeichnung	EP	GP
3		Straßenbau		
3.1	320 m³	Boden lösen, Verkehrsflächen bis 60 cm, Abfuhr	20,00 €	6.400,00 €
3.2	160 m³	Frostschutz in Fahrbahn, Schichtdicke 30 cm	30,00 €	21.500,00 €
3.3	110 m³	Schottertragschicht in Fahrbahn	40,00 €	4.400,00 €
3.4	285 m²	Asphalttrag- und deckschicht 12 cm, 4 cm, Haftkleber, Fahrbahnfläche	50,00 €	14.250,00 €
3.5	185 m	Tiefbordstein, einschl. Formsteine, Rückenstütze, Schnitt, Erdarbeiten	30,00 €	5.550,00 €
3.6	95 m²	Betonrechteckpflaster, 20/10/8 cm inkl. Bettung, Schnitt	30,00 €	2.850,00 €
3.7	8 m²	Betonrechteckpflaster angleichen- 30/30/8 cm inkl. Bettung, Schnitt	30,00 €	240,00 €
3.8	15 m	Asphaltfugenband	8,00 €	120,00 €
3.9	1 St	Straßenablauf setzen, einschl. Anschlussltg. bis 5,00 m	1.500,00 €	1.500,00 €
3.10	3 St	Schacht auf Höhe	80,00 €	240,00 €
3.11	10 m	Hochbordstein setzen, als Absenkung	40,00 €	400,00 €
3.12	255 m²	Oberbodenandeckung in Streifen	6,00 €	1.530,00 €
		Straßenbau		58.980,00 €

Ing.-Beratung HAUCK
Max-Giese-Straße 22
24116 Kiel
0431 220 397 0

Gemeinde Laboe
Einrichtung von zwei Behindertenparkplätze und Lieferzone
- Kostenannahme - Variante 2 -

Nr.	Menge	Bezeichnung	EP	GP
4		Ausstattung und Versorgung		
4.1	1 psch	Beschilderung	500,00 €	500,00 €
		Ausstattung und Versorgung	500,00 €	500,00 €
		Summe netto		78.151,26 €
		19 % MWst		14.848,74 €
		Summe brutto		93.000,00 €

In der Kostenannahme für den tiefbaulichen Teil sind enthalten:

- Die Abbruchkosten für vorhandene Oberflächen und Bewuchs
- Die Erdarbeiten im Baufeld und Wiederherstellen der Oberflächen im Bestand
- Der Neubau der Einfassungen und Oberflächen
- Die Entwässerung einschl. der Grundstücksübergabeschächte

Nicht enthalten sind:

- Die Medienrohre und Anschlussarbeiten der einzelnen Versorger,
- Planungskosten
- Landschaftspflegerische Ausgleichsmaßnahmen
- Vermessung
- Sanierung bestehender Entwässerungssysteme
- Maßnahmen zur Grundwasserabsenkung bei hohen Grundwasserständen
- Abbruch von unterirdischen Bauwerken/ Schächten
- Die Beleuchtung und der Straßenbaum

Ing.- Beratung HAUCK
Max-Giese-Straße 22
24116 Kiel
0431 220 397 0

